
UCHWAŁA NR XLV/360/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 
Jeżewo naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 16,00 złotych; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 8,00 złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentów naliczanych od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAD7211-2E89-4911-9532-374B8729759E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 w/w ustawy strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje ekwiwalent pieniężny, 
którego wysokość ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Ustawodawca w art. 48 ustawy o OSP określił termin podjęcia po raz pierwszy uchwał, o których mowa 
w art. 15 ust. 2, do dnia 30 czerwca 2022 r. 

W związku z uchyleniem na mocy art. 38 pkt 12 ustawy o OSP w całości art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, który był dotychczasową podstawą uchwał w sprawie wysokości 
ekwiwalentu, zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAD7211-2E89-4911-9532-374B8729759E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



